



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат, связанных с обеспечением квалифицированными специалистами

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат, связанных с обеспечением квалифицированными специалистами, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 27.07.2020 № 452 (в редакции постановлений от 09.06.2023 № 384, от 22.05.2023 № 249 и от 10.08.2023 № 473), следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1 слова «Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерства сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области»;

2) в абзаце пятом пункта 2 слова «Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами»

заменит словами «Министерством Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами»;

3) в пункте 4 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области (далее также – Министерство)»;

4) в абзацах третьем, четвертом, девятом пункта 8 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

5) в пункте 9:

- слова «до 1 октября» заменить словами «до 15 декабря»;

- в абзацах первом, втором, четвертом, пятом, шестом, восьмом, девятом, сорок первом, сорок втором, сорок четвертом и сорок пятом слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

5) в абзацах первом, втором, третьем и четвертом пункта 10 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

6) в пунктах 11 – 12 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

7) в пункте 14:

- в абзацах первом, втором и третьем слово «Департаментом» заменить на слово «Министерством», слова «Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменит словами «Министерством Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами»;

- абзацах первом, четвертом и пятом подпункта 14.1 слово «Департаментом» в соответствующем падеже заменить словом «Министерством» в соответствующем падеже;

8) в пункте 15 слово «Департамент» заменить на словом «Министерство», слова «Департамент Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменит словами «Министерство Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами»

9) в приложении № 1 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» в соответствующем падеже заменить «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области» в соответствующем падеже.

Губернатор
Смоленской области

В.Н. Анохин